

miljöpartiet de gröna

Tyresö



Reservation till kommunfullmäktige 13 oktober 2011

§ 97 Svar på motion om att "Inrätta en inomkommunal klimatfond för att ge ekonomiska styrmedel till klimatsmart beteende"

Vår motion syftar till att inrätta en inomkommunal klimatfond för att stimulera klimatsmarta val och samtidigt förbättra de ekonomiska förutsättningarna för åtgärder som leder till minskade utsläpp. Det har prövats i andra kommuner med framgång.

På internationell nivå har Sverige engagerat sig i bildandet av en Global klimatfond med uppåt 100 miljarder dollar för klimatinvesteringar i världens fattiga länder. Precis som Sverige i världen vill vi att Tyresö ökar sina engagemang för klimat och miljö.

Ordförandesvaret är positivt till förslaget. Trots detta avslås motionen, med förklaringar som att administrationen blir för stor och fonden blir för liten sett till ekonomin. Det som Fredrik Saweståhl, ordförande i KS, då bortser från är att det är möjligt för honom och den moderatledda majoriteten att bestämma storleken på fonden. Det står skrivet i motionen att det står kommunen fritt att lägga in extra medel. Detta skulle också oppositionen ha stött.

För ett drygt halvår sedan infördes nya högre avgifter för fritidsklubbar utan att man utrett hur insamlingen skulle ske och inte heller störcdes majoriteten av den ny administration för att ta in några hundratusentals kronor. Men nu när det handlar om en klimatsatsning på ca 200. 000 är det både för lite pengar och för mycket administration. Vi efterlyser högre ambitioner i klimatarbetet och mer stringens i Alliansens motiveringar till avslag på våra miljö- och klimatförslag.

I SCBs medborgarundersökning från våren 2011 efterlyser också kommuninnevanorna ökade miljö- och klimatsatsningar, men det vill inte den borgerliga majoriteten.

Syftet med motionen är att man ute i verksamheterna ska kunna söka medel till åtgärder för att bli minskad energianvändningen eller göra andra klimatsmarta satsningar. Det är oftast bra såväl ur ett ekonomiskt som ur ett klimatperspektiv.

Ekonomiska styrmedel är viktiga för att skapa starka drivkrafter. Vi tror det finns många kreativa förslag till lösningar ute i verksamheterna, och ser att klimatfonden kan stimulera till att fler förslag som inte bara stannar vid bra idéer utan också förverkligas och blir till riktiga lösningar.

Vi yrkade bifall till motionen och reserverar oss mot beslutet att avslå den!

Peter Bylund
Gruppledare Miljöpartiet


Marie Åkesdotter
Gruppledare Miljöpartiet

